**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1858**

CCXLV. Der Dechant Dieterich von Angern bestätigt eine dem Altar Cosmā  
und Damiani in der Marienkirche zu Stendal errichtete Memorien-Stiftung,  
am 15. Mai 1400.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54890](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54890)

CCXLV. Der Dechant Dieterich von Angern bestätigt eine bei dem Altar Cosmä und Damiani in der Marienkirche zu Stendal errichtete Memorien-Stiftung, am 15. Mai 1400.

Nos theodericus de Angheren, decanus ecclesie sancti Nycolai in Stendal ad vniuersorum Cristifidelium noticiam deducimus per presentes, quod vicarius altaris sanctorum cosme et damiani martirum et dorothee virginis, siti in ecclesia sancte marie virginis in Stendal, qui pro tempore fuerit, De quindecim modiis siliginis et ordei, quos domini Engelbertus hidden et hincricus dobberko, in ecclesia sancte marie, necnon nycolaus cruze, in ecclesia sancti Jacobi in Stendal vicarii, Testamentarii quondam domini seruacii volghena, altaris sanctorum cosme et damiani et dorothee virginis ante dicti dum vixit vicarij, de bonis per dictum dominum seruacium derelictis pro ipsius et suorum parentum animarum salutari remedio ad predictum altare Cosme et Damiani sanctorum cum proprietate in villa polko compararunt, videlicet . . . de curia rule berndes vnum modium siliginis et vnum modium ordei, in curia Coppe gladegowes vnum modium Siliginis et vnum modium ordei, in curia Tideke Cleynowes alterum dimidium modium siliginis et alterum dimidium ordei, in curia ghereke wulllegbers alterum dimidium modium Siliginis et alterum dimidium modium ordei, in curia claus czedowes vnum modium Siliginis et vnum modium ordei, in curia Ebel alebrechtes vnum modium Siliginis et vnum modium ordei, in curia arnt bysemans dimidium modium siliginis et dimidium modium ordei, perpetuis temporibus singulis annis subleuandos, debeat facere memoriam dicti domini seruacii et suorum parentum cum vigiliis et missis pro defunctis et cum commendacione singulis annis in die dorothee virginis post vesperas peragi sollempniter et decantari a plebano, viceplebano et ab omnibus vicariis nunc institutis et in posterum de nouo instituendis ac eorum conducticiis, terminariis et custodibus ecclesie sancte Marie antedecte perpetuis temporibus, ita videlicet, quod de siligine et ordeo antedictus vicarius altaris sanctorum Cosme et Damiani et dorothee virginis sepedecte, qui pro tempore fuerit, singulis annis ipso die Dorothee sine qualibet contradictione et absque vlla protractione decem solidos denariorum Stendalensium iuxta estimationem monete nunc currentis exponat ad predictam memoriam peragendam, de quibus idem vicarius plebano I solidum, socio terminarii III denarios, Custodi unum denarium, subcustodi III denarios distribuere et soluere debeat in effectum. Superstitibus vero denarii inter viceplebanum et omnes vicarios eiusdem ecclesie antedecte residentes et iam institutos Et in posterum de nouo instituendos ac eorum conductitios et terminarium in vigiliis et commendacione presentes statim commendacione peracta equalibus portionibus per eundem vicarium ac eius vicemgerentes distribuantur et diuidantur, distribui et diuidi debeant communiter inter eosdem. Et Nos theodericus, decanus dicti altaris ordinarius, canonicis nostris supra scriptis consentientibus, dominum Johannem Caluen, tunc dicti altaris vicarium, pro se suisque successoribus in premissis consentientem presentibus, ad hoc obligamus. Tamen si dictas curias et agros siliginem et ordeam antedectas soluentes aliquo casu, quod absit, destrui contigerit, pro tunc vicarium altaris supradicti a solutione predictorum volumus excusari. Nichilominus tamen plebanus, viceplebanus et omnes vicarii residentes aut eorum conducticii, terminarii et custodes ecclesie sancte marie predictae dictam memoriam debeant peragere modo prenotato. In euident testimonium premissorum presentes literas nostro sigillo duximus sigillandas, presentibus dominis Johanne nyenkerke, hillebrando volcmerfen, Jacobo mörken et magistro hinrico spennyng, canonicis ecclesie nostre sancti